



کشف یک کیلو و ۶۹۰ گرم تریاک از معده ۳ قاچاقچی!



خبر دیپلماسی

دیدار و مذاکره وزرای خارجه ایران و مصر

عادی سازی روابط بین دو کشور توافق کردند. در این دیدار، طرفین در خصوص آخرین روند تلاش‌های فی‌مابین برای ارتقای روابط دوجانبه و همچنین آخرین تحولات منطقه به‌خصوص اوضاع فلسطین و غزه و تلاش‌های جاری برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. وزیران امور خارجه ایران و مصر در ابتدای این ملاقات اهتمام ویژه سران دو کشور برای پیگیری تقویت روابط فی‌مابین را مورد تأکید قرار دادند.

گروه خبر: وزارت خارجه مصر در بیانیه‌ای با تأکید بر دیدار سامح‌شکری، وزیر خارجه این کشور و حسین امیرعبداللهیان، همتای ایرانی خود، اعلام کرد: «وزیر خارجه این کشور خواهان تشویق کشورها برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین با هدف تقویت تلاش‌ها برای تشکیل کشور فلسطین براساس راه حل دو دولت است. به گزارش ایسنا در این بیانیه آمده است: «شکری با همتای ایرانی خود برای ادامه مذاکره و گفت‌وگو جهت حل تمام مسائل موجود و در راستای تلاش برای

ادامه سر مقاله

همچنین، مسئولین خودمان می‌دانند که پیش از برجام، آمریکایی‌ها به شیوه‌های گوناگون راه‌های دورزدن تحریم‌ها را به طرف‌های تجاری ایران می‌گفتند تا راه‌ها همه بسته نشود. ولی در دوره ترامپ از این خبرها نبود. این وضعیت موجب وابستگی نامتعارف شرایط ما به تحولات خارجی شده است؛ درحالی‌که دلیلی ندارد تا این حد با نقض استقلال خود، وابسته به تحولات بیرونی شویم.

اکنون وارد مبارزات انتخاباتی آمریکا شده‌ایم. کمتر از شش ماه دیگر انتخابات انجام خواهد شد و دو ماه بعد هم فرد منتخب وارد کاخ سفید می‌شود. به‌طور طبیعی، کسی قادر به پیش‌بینی قطعی نیست که بایدن انتخاب می‌شود یا ترامپ؛ یا اصلاً ممکن است شرایط به‌کلی متفاوت شود. با این حال، ترامپ شانس بالایی برای حضور قانونی دارد و مهمتر اینکه اگر بیاید، احتمال بیشتری وجود دارد که رای بیاورد، پس این احتمال را باید جدی گرفت و برای مواجهه با آن آماده بود.

صفحات بین الملل امروز «هم‌میهن» ترجمه گفت‌وگوی مفصل ترامپ با شماره اخیر مجله «تایم» است. گرچه سخنان او از صراحت گذشته برخوردار نیست؛ ولی دو نکته آن برای ما اهمیت دارد. یکی ادامه سیاست‌های گذشته او علیه ایران است که به‌طور قطع با تنگ کردن

و آتش‌بس نبود، چنین بازی‌ای در حال حاضر جریان دارد. آمریکایی‌ها نیز به کمک اسرائیلی‌ها آمدند؛ نمود این کمک را باید در گزارش واشنگتن‌پست دید که خبر از بررسی احتمال اخراج حماس و بستن دفتر سیاسی این جنبش از قطر داد. تمام این اخبار که در شب آغاز مذاکرات قاهره مخابره شده، نشان‌دهنده جریان داشتن بازی مذکور است. هدف از این بازی آن است که با حماس شرایط اسرائیل را بپذیرد یا مذاکره را رها کند. حماس تنها برگ برنده‌ای که در دست دارد، آسرا هستند. معتقدند اگر آسرا را تبادل کنند و جنگ ادامه پیدا کند، فایده‌ای ندارد. بنابراین ممکن است که تن به عقب‌نشینی بدهند.»

او ادامه داد: «عدم اعزام هیئت اسرائیلی به بهانه اینکه واکنش حماس به پیشنهاد اسرائیل هنوز به دست تل‌آویو نرسیده، علامت می‌دهد که اسرائیل احتمالاً قصد برهم زدن این گفت‌وگوها را دارد. حماس دست اسرائیل را خوانده است. احتمالاً مصر نیز از این مسئله اطلاع دارد. توپ در زمین اسرائیل است و باید منتظر بمانیم و ببینیم نتیجه این مذاکرات چه می‌شود.»

شمس الواعظین تأکید کرد: «بخش زیادی از خواسته‌های حماس به دلیل فشارهای آمریکا به اسرائیل، مورد پذیرش قرار گرفته است. اخبار حاکی از آن است که تنها دو مسئله در میان باقی است که احتمالاً در مراحل بعدی پیگیری شود. یکی مسئله توقف دائم جنگ و تجاوز اسرائیل؛ مورد دوم نیز عقب‌نشینی از محور نترازم است. شنیده‌ها حاکی از آن است که اسرائیل این مسائل را قابل مذاکره دانسته است. اما باید به یک حقیقت توجه کرد. اسرائیلی‌ها هیچ وقت در مذاکرات قابل اعتماد نیستند. نه فقط امروز، بلکه در تمام مذاکراتی که تاکنون با جنبش حماس انجام داده‌اند، همین‌طور بوده‌اند. مسئله رفع محاصره غزه همیشه در مذاکرات دو طرف مطرح بوده اما تاکنون اتفاق نیفتاده است. حماس با شناختی که از اسرائیل دارد، سعی می‌کند که وضعیت خود را در ارتباط با میانجی‌گران مدیریت کند. فکر می‌کنم که طی این روزها شاهد تحولات مهمی خواهیم بود. به‌طور خلاصه، اسرائیل سعی می‌کند تا حد ممکن امتیاز بگیرد و شکست احتمالی را به گردن حماس بیاندازد. البته اسرائیل تنها در صورتی می‌تواند امتیاز بگیرد که حماسی‌ها شرایط پیشین آن‌ها یعنی آتش‌بس موقت، تبادل تعداد کمی از آسرا و خارج شدن آسرای فلسطینی از غزه را بپذیرند. حماس به هیچ عنوان این شرط را نمی‌پذیرد. چون این به معنای نقطه آغاز آواره‌سازی است. حماس با علم به این بازی و مسائل به قاهره وارد شده و مذاکرات را آغاز کرده است. این تحلیلگر مسائل منطقه افزود: «بسیاری از کارشناسان معتقدند که اسرائیل حمله به رفح را به اهرم فشار علیه حماس و آمریکا برای گرفتن امتیازهای بیشتر تبدیل کرده است. در حال حاضر بحث پیگرد قضایی سران نظامی و سیاسی اسرائیل و در رأس آن‌ها نتانیاهو مطرح شده و اسرائیل و رسانه‌های آن به‌طور غیر مستقیم دولت بایدن را به‌نشان دادن چراغ‌سبز به دادگاه لاهه متهم می‌کنند. چراکه اختلاف‌نظرهای زیادی میان بایدن و نتانیاهو وجود دارد که البته این ادعا از سوی واشنگتن تکذیب شده است.»

این روزنامه‌نگار پیشکسوت با اشاره به تهدیدها در خصوص حمله به رفح، اضافه کرد: «حمله به رفح چیزی را عوض نخواهد کرد و به غیر از ویرانی هیچ چیز بر جای نخواهد گذاشت. ویران‌سازی یکی از راهبردهای جدایی‌ناپذیر اسرائیل است. ویران‌سازی گام اول اسرائیل در تمام جنگ‌ها است. آن‌ها سعی می‌کنند با ویران کردن خانه‌ها و زیرساخت‌ها، طرف مقابل خود را درگیر چالش‌هایی فراتر از جنگ کنند. اسرائیل فاقد عمق استراتژیک جغرافیایی بوده و در صورت جنگ‌ها تا همین امروز راهبرد ویران‌سازی را در دستور کار قرار داده است. آن‌ها موازنه قدرت را با این راهبرد در دست می‌آورند. رفح آخرین کارت نتانیاهو است و اگر با ناکامی مواجه شود، پایان خط سیاسی او خواهد بود.»

اسرائیل به جنگ روانی رو آورده است



مashaallah شمس الواعظین، روزنامه‌نگار و تحلیلگر مسائل منطقه، درباره تحولات فلسطین و روند مذاکرات قاهره به هم‌میهن گفت: «علاوه بر مذاکرات و جنگ دیپلماتیک بین اسرائیل و جنبش حماس، یک جنگ رسانه‌ای و روان‌شناختی نیز در جریان است. وقتی یک طرف از مناقشه به هر دلیلی اهداف اعلام‌شده خود را به دست نمی‌آورد، سعی می‌کند از ابزار دیگر سیاست مثل جنگ رسانه‌ای و عملیات روانی استفاده کند. اسرائیل در مقابل حماس کم‌آورد چرا که ۲۱۱ روز از این جنگ گذشت و اهداف خود را به دست نیآورد. حماس نابود نشد، آسرا به خانه برگشتند و مهم‌تر از همه، نقاط روبرویی نظامی را نیز نتوانست برای همیشه خاموش کند. بسیاری از تحلیلگران معتقدند که این جنگ دوباره به هفته‌های اول بازگشته است. گروه‌های مقاومت فلسطینی دوباره از جبالیا، بیت‌حانسون و نصیرات راکت به سمت شهرک‌ها و مناطق یهودی‌نشین اطراف غزه شلیک کردند. چنین نتیجه‌ای برای ارتش اسرائیل، به معنی ناکامی است.» او ادامه داد: «در حال حاضر نیروهای این رژیم در محور نترازم که جنوب غزه را از شمال و مرکز آن جدا می‌کند، در معرض فشار بسیار سنگین نیروهای فلسطینی هستند. این محور در حال حاضر محل فعالیت ستادی اسرائیل، کنترل تردها از شمال و مرکز به جنوب غزه و یک نقطه راهبردی است. دیروز اسرائیل اعلام کرد که ۵ هلی‌کوپتر برای تخلیه مجروحان از محور نترازم و اطراف آن اعزام شدند. این تحولات نشان می‌دهد که انگار هیچ اتفاقی از ابتدای این جنگ تاکنون نیفتاده است. با توجه به این ناکامی‌ها، جنگ روانی آغاز شده و شخص نتانیاهو در آن نقش آفرینی می‌کند.»

این کارشناس مسائل فلسطین ادامه داد: «دال مرکزی این بازی تهدید حمله به رفح است. رفح شهرستانی کوچک با ظرفیت ۲۷۰ هزار نفر است که در حال حاضر طبق آمار آنرا (آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی وابسته به سازمان ملل) حدود یک‌ونیم میلیون نفر در آن ساکن هستند. به همین دلیل مقامات سازمان‌های بین‌المللی و رهبران کشورها به اسرائیل هشدار می‌دهند که حمله به این شهر و اطراف آن یک فاجعه را رقم خواهد زد.»

شمس الواعظین نتانیاهو در آن نقش آفرینی می‌کند که بر آمریکا فشار بیاورد. مسئله بازگشت آسرای اسرائیلی اولویت بالایی برای دولت بایدن دارد. دلایل آن را نیز می‌توان فشار افکار عمومی، تظاهرات‌های دانشجویان و ضرورت فراهم‌سازی یک فضای آرام برای انتخابات ریاست‌جمهوری ماه نوامبر دانست. اکثر نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که وضعیت بایدن رو به پایین است. تمام این عوامل باعث شده است که اسرائیل مذاکرات مربوط به یک آتش‌بس با جنبش حماس را بپذیرد اما می‌خواهد شکست احتمالی آن را به گردن حماس بیاندازد. این بازی از سوی اسرائیل سابقه طولانی دارد و آن‌ها معمولاً چالش را به حوزه حریف منتقل می‌کنند. این انتقال چالش از طریق بالا بردن سقف خواسته‌های تل‌آویو انجام می‌شود.»

این تحلیلگر مسائل منطقه در توضیح عملیات روانی اسرائیل برای به دست گرفتن فضای مذاکرات گفت: «در حالی که ویلیام برنز، رئیس سازمان سیا در قاهره حضور دارد و نمایندگان حماس و قطر نیز در مصر حاضر هستند، ناگهان در اسرائیل خبری به‌تقل از یک مقام بلندپایه سیاسی که با توجه به ادبیات به کاررفته، احتمال می‌دهم شخص نتانیاهو باشد، منتشر می‌شود که در هر صورت جنگ‌ها تا رفع انجام خواهد شد. این خبر در واقع پیغام به حماس است که ما بازی را به هم می‌زنیم و تو هم میز مذاکره را ترک کن. در صورت وقوع این اتفاق، از سوی دیگر جنگ رسانه‌ای ادامه پیدا می‌کند و اعلام می‌شود که حماس اهل پایان جنگ

انتظار می‌رود بخش زیادی از کم‌بارشی‌های گذشته جبران شود. او تأکید کرده است که جبران کامل کم‌بارشی که شاهد آن بودیم، یک مقداری سخت است اما بخشی از کم‌بارشی‌هایی که در کشور وجود داشت، رفع شده است.

نیمی از کشور در آستانه ورود به ترسالی



به‌هر حال خبرهای خوب از بارندگی‌های اخیر این سوال را ایجاد می‌کند که آیا خطر خشکسالی رفع شده و در آستانه ورود به ترسالی هستیم؟ سوالی که **حسین موسوی، متخصص آب و تاسیسات آبی** در پاسخ به آن می‌گوید: «با توجه به بارش‌های روز گذشته و روزهای آینده، تقریباً در نیمی از کشور، میزان متوسط آب از حد نرمال فراتر رفته و می‌توانیم بگوییم در این مناطق در آستانه ورود به سال ترسالی هستیم. اما بارش‌ها در بخش‌های دیگر به‌ویژه فلات مرکزی همچنان به حد نرمال نرسیده است.» او در ادامه به هم‌میهن توضیح می‌دهد: «بارندگی‌های اخیر خوب بود و کمبود بارش در ماه‌های قبل و از آغاز سال آبی را تا حدودی جبران و به متوسط ۵۰ ساله بارش‌های کشور نزدیک کرد. اما به دلیل بالا بودن مصرف آب در کشور حتی اگر سال ترسالی هم رخ دهد همچنان نمی‌تواند جبران‌کننده نیازها باشد.» او تأکید می‌کند که متوسط بارش در سال آبی (اول مهر تا ۳۱ شهریور) ۲۳۰ میلی‌متر در سال است که در حال حاضر به این میزان نزدیک شده‌ایم اما همچنان با آن فاصله داریم.

منطقه بلوچستان وارد ترسالی شد

موسوی به استان‌هایی که بیشترین بهره‌ر از بارش‌های اخیر برده‌اند، اشاره می‌کند: «استان آذربایجان غربی یکی از استان‌هایی است که از بارش‌های اخیر بهره‌بر فروانی برد و دریاچه ارومیه از آن بهره‌مند شد. استان سیستان و بلوچستان هم منطقه دیگری است که بارش‌های فراوانی در آن رخ داد تا جایی که در منطقه بلوچستان وارد ترسالی شدیم زیرا این منطقه بیش از دوره متوسط ۵۰ ساله خود، بارش داشته است. اگر چه به دلیل نبود زیرساخت‌های لازم بخشی از این بارش‌ها از دست رفت اما همان قسمتی که در سدها ذخیره شده می‌تواند نیاز آبی منطقه بلوچستان را تا چندین سال جبران کند. در حوزه رودخانه هیرمند در افغانستان هم بارش‌های خوبی رخ داده که باعث شد که از طریق سد کمالخان مقداری جریان سیلابی وارد کشور شود. به دنبال این رخداد، دریاچه هامون در سیستان و چانه‌نیمه‌های محل ذخیره آب مقداری احیا شد که این مسئله امیدوارکننده است.» این استاد بازنشسته دانشگاه می‌گوید که میزان بارش‌ها در سایر استان‌ها به‌ویژه خوزستان و استان‌های غربی کشور به متوسط نرمال ۵۰ ساله رسیده درحالی‌که تا یکی دو ماه پیش غرب کشور به لحاظ منابع آبی در شرایط نگران‌کننده‌ای به سر می‌برد. او ادامه می‌دهد: «به نظر می‌رسد به‌ویژه با بارشی که ۱۴ اردیبهشت در ذرفول رخ داد

تهران همچنان در خطر

او به کمبود محسوس بارش‌ها در برخی مناطق کشور از جمله استان تهران، هرمزگان و بوشهر هم اشاره می‌کند: «در حال حاضر پنج سدی که آب شرب استان‌های تهران، البرز و قزوین را تأمین می‌کنند در شرایط نامساعدی قرار دارند. به‌ویژه ذخیره آب در سدهای کرج، لتیان و لار بسیار کم است. تهران از جمله شهرهایی است که با متوسط بارش ۵۰ ساله فاصله زیادی دارد و ما نتوانستیم به میزان بارش‌های نرمال برسیم. اگر هم به این میزان برسیم آمار مصرف در تهران بسیار بالا و نگران‌کننده است و در روزهای گذشته ۴۰ مترمکعب بر ثانیه بوده که عددی بسیار بالاست. تأمین این میزان آب به بیش از یک میلیارد مترمکعب منابع آبی نیاز دارد که این بارش‌ها و حتی بارش‌های بیشتر هم نمی‌توانند این عدا را تأمین کنند. در گذشته ۳۰ درصد منابع آب شرب تهران از منابع زیرزمینی و ۷۰ درصد از منابع آب سطحی تأمین می‌شد اما امروز این عدد برعکس شده و ۷۰ درصد آب شرب تهران از منابع آب زیرزمینی تأمین می‌شود و ۳۰ درصد از منابع آب سطحی.»

ضرورت کاهش ۳۰ درصدی مصارف آب

این متخصص می‌گوید که با وجود شرایط مساعد آبی در بخشی از استان‌ها اما مصرف آب در سه بخش کشاورزی، شرب و صنعت به قدری زیاد است که این مصرف شرایط مساعد آبی را در سایه خود قرار می‌دهد: «تا زمانی که مصرف آب به‌ویژه در بخش کشاورزی را کاهش ندهیم راه به جایی نمی‌بریم. در فلات مرکزی با کمبود شدید آب مواجهیم و منابع آب زیرزمینی هم دچار کمبود شدید هستند و بیش از نیمی از منابع آب تجدیدنپذیر کشور مصرف شده است. منابع آب زیرزمینی ما عمقی هستند و از دست رفتن آب آنها به‌سادگی قابل جبران نیست. یعنی باید در یک دوره ۱۰ ساله ریاضت آبی، مصرف آب کاهش یابد تا کمبود آب منابع زیرزمینی جبران شود. به بیان دیگر کاهش برداشت این منابع آبی راهکار احیاء این منابع است. همچنین براساس نقشه راه آب که وزارت نیرو تدوین کرده باید ۳۰ درصد از مصارف آب و به‌ویژه آب کشاورزی را کاهش دهیم. در صورت عدم کاهش مصرف آب، آینده تاریکی در انتظار کشور است.»